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Tytuł szkolenia: 
 

Zasady gospodarowania opakowaniami, odpadami opakow aniowymi,  
olejami, oponami i odpadami pou żytkowymi. Opłata produktowa. 

 
Celem szkolenia jest:  
Przekazanie praktycznej wiedzy i zasad organizacji właściwego systemu gospodarowania 
opakowaniami, olejami, oponami oraz odpadami opakowaniowymi i poużytkowymi  
w przedsiębiorstwie, zgodnego z wymaganiami prawnymi w tym zakresie. 
 
I. Przedstawienie aktualnych aktów prawnych:  

− stan prawny regulujący system gospodarowania opakowaniami i odpadami 
opakowaniowymi oraz olejami, oponami i odpadami poużytkowymi 

 
II. Omówienie obowi ązków przedsi ębiorców:  

− podstawowe pojęcia i definicje, 
− identyfikacja podmiotów podlegających obowiązkom, 
− obowiązki przedsiębiorców wprowadzających na rynek (produkcja własna, import, 

eksport, wewnątrzwspólnotowe nabycie/dostawa) opakowania, produkty w 
opakowaniach oleje oraz opony, obowiązki przedsiębiorców prowadzących jednostki 
handlowe, 

− sposoby realizacji obowiązku odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych  
i poużytkowych przez przedsiębiorców, 

− obowiązki organizacji odzysku odpadów opakowaniowych i poużytkowych, 
− rejestr marszałka województwa a zawiadomienie do marszałka województwa, 
− wymagane poziomy odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych  

i poużytkowych, 
− opłata produktowa, jednostkowe stawki opłat produktowych, 
− zasady prowadzenia ewidencji opakowań, olejów i opon oraz odpadów 

opakowaniowych i poużytkowych, dokumenty stosowane na potrzeby ewidencji 
opakowań, w tym DPO i DPR, 

− sprawozdania i terminy, 
− zwolnienia z opłat produktowych, 
− rodzaje oraz zakres rozliczania opakowań po środkach niebezpiecznych, 
− „porozumienia” w zakresie opakowań wielomateriałowych oraz po środkach 

niebezpiecznych, 
− sankcje karne. 

 
III. Część praktyczna 

− metodyka naliczania opłaty produktowej, 
− zasady wypełniania sprawozdań OPAK-1, OPAK-2 i OPAK-3 oraz OŚ-OP1  

z uwzględnieniem aktualnych stawek opłat. 
 
Metodologia zaj ęć: 
Zajęcia prowadzone są metodą warsztatową, możliwość konsultacji indywidualnych.  


